

PROYECTO:	FORTEALECIMIENTO DE LOS PROCESOS QUE DESARROLLA LA ESCUELA MUNICIPAL DE ARTES Y OFICIOS PARA LA RECONSTRUCCIÓN DEL TEJIDO SOCIAL Y CULTURAL DE LOS CIUDADANOS DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA
SECRETARIA O INSTITUTO DESCENTRALIZADO	Instituto Municipal de Cultura y Turismo

ITEM			ESPECIFICACIONES Y/O CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS REQUERIDAS	CANTIDAD	COTIZACIÓN No. 1 SEBASTIAN CASTIBLANCO		COTIZACIÓN No. 2 LUBEGON S.A.S.		COTIZACIÓN No. 3 MARTAPICO CONTRUCCIONES S.A.S		PROMEDIO	
					PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL
INTERVENCIÓN PRIMEROS AUXILIOS	Preliminares	1	Actividades Preliminares y adecuación de la zona	1	865.000	865.000	1.000.000	1.000.000	1.115.000	1.115.000	993.333,33	993.333,00
		2	Torre andamios certificados a 7m por 30 días. Incluye montaje y desmontaje	2	3.250.000	6.500.000	3.500.000	7.000.000	3.750.000	7.500.000	3.500.000,00	7.000.000,00
		3	Remoción de material en el piso	12	80.000	960.000	150.000	1.800.000	60.000	720.000	96.666,67	1.160.000,00
		4	Desmante controlado de elementos de cubierta en riesgo de caer	1	1.120.000	1.120.000	1.500.000	1.500.000	1.100.000	1.100.000	1.240.000,00	1.240.000,00
	Estabilización de cerchas 1 y 2 sobre el escenario	5	Instalación de parales de apuntalamiento cerchas 1 y 2	14	700.000	9.800.000	600.000	8.400.000	650.000	9.100.000	650.000,00	9.100.000,00
		6	Instalación de diagonales de conexión parales	12	225.000	2.700.000	200.000	2.400.000	250.000	3.000.000	225.000,00	2.700.000,00
		7	Instalación viga para recomponer cercha	1	750.000	750.000	1.500.000	1.500.000	750.000	750.000	1.000.000,00	1.000.000,00
		8	Estabilización de cercha	2	469.000	938.000	320.000	640.000	375.000	750.000	388.000,00	776.000,00
		9	Protección de la cercha 1 polipropileno calibre 6	40	68.000	2.720.000	80.000	3.200.000	65.000	2.600.000	71.000,00	2.840.000,00
	Estabilización de muro de tapia pisada en calle 42	10	Instalación de elementos verticales de retícula de estabilización con regata	5	300.000	1.500.000	420.000	2.100.000	375.000	1.875.000	365.000,00	1.825.000,00
		11	Instalación de elementos horizontales de retícula de estabilización	5	150.000	750.000	358.000	1.790.000	250.000	1.250.000	252.666,67	1.263.333,00
		12	Instalación de tornillos de conexión 3/8" x 1m. Incluye elaboración de perforación, tuerca y arandela	25	70.000	1.750.000	100.000	2.500.000	78.000	1.950.000	82.666,67	2.066.667,00
		13	Protección cubierta con plástico	8	65.500	524.000	70.000	560.000	65.000	520.000	66.833,33	534.667,00
SUB TOTAL					30.877.000		34.390.000		32.230.000	SUBTOTAL:	32.499.000	
ADMINISTRACIÓN					14%	4.322.780	4.814.600		4.512.200	Adinistración	4.549.860	
IMPREVISTOS					1%	308.770	343.900		322.300	Imprevistos	324.990	
UTILIDAD					7%	2.161.390	2.407.300		2.256.100	Utilidad	2.274.930	
IVA					19%	410.664	457.387		428.659	IVA sobre utilidad	432.237	
VALOR TOTAL					38.080.604		42.413.187		39.749.259	TOTAL	40.081.017	

OBSERVACIONES:	El IMCT se permite aclarar que ya se incluyó el IVA de 19% para cada ítem, así como todos los gastos ordenanzas e impuestos a que haya lugar.
----------------	---